

N'ATTENDEZ PAS QUE VOS PATIENTS DÉSATURENT AVANT DE LES TRAITER ILS NE DOIVENT PAS MOURIR POUR LE PLAISIR DE TECHNOCRATES BORNÉS

PROTOCOLE DE TRAITEMENT DE LA COVID 19 A ADAPTER SELON LA CLILNIQUE :

Le protocole de traitement de la Covid19 a évolué au fil du temps.

Le remplacement de l'Hydroxychloroquine, efficace en début de traitement par l'ivermectine¹ permet de rester efficace en cas de pathologie installée.

L'ivermectine peut être prescrite aux patients avec troubles du rythme et, selon la littérature², même aux femmes enceintes.

IVERMECTINE

J1 : 0,2 mg/kg

J3: 0,2 mg/kg

Dose à répéter tous les 7 jours si :

- Persistance de la symptomatologie
- Période épidémique aiguë

AZITHROMYCINE

A l'appréciation du médecin en fonction du risque.

Dans tous les cas chez les patients obèses, présentant une maladie chronique ou immunodéprimés

J1 : 500 mg

J2-J5 : 250 mg

VITAME C

1 à 3 grammes/j

VITAMINE D3³

10.000 UI/j

ZINC

22,5 à 45 mg/j, augmenter en période hivernale et/ou épidémique à 90 (4 Co en 4x/j) à 135 (6 Co en 6x/j) mg/j

Stop Zinc si infection active (les bactéries surinfectantes utilisent le zinc !

MELATONINE

3 à 6 mg/j

¹ Review of the Emerging Evidence Demonstrating the Efficacy of Ivermectin in the Prophylaxis and Treatment of COVID-19 Pierre Kory, MD1*, G. Umberto Meduri, MD2†, Jose Iglesias, DO3 , Joseph Varon, MD4 , Keith Berkowitz, MD5 , Howard Kornfeld, MD6 , Eivind Vinjevoll, MD7 , Scott Mitchell, MBChB8 , Fred Wagshul, MD9 , Paul E. Marik, MD10

² Kircik, LH, Del Rosso, JQ, Layton AM, Schaubert J. Over 25 Years of Clinical Experience With Ivermectin : An Overview of Safety for an Increasing Number of Indications. J Drugs Derm 2016 ; 15 :325-332.

³ Vitamin D deficiency and co-morbidities in COVID-19 patients – A fatal relationship? Hans K. Biesalski

LYSOMUCIL

1 sachet 4x/j

CORTICOÏDES

Si CRP, Ferritine élevées et/ou plaquettes basses (tempête cytokinique)

Médrol 32 mg ou Dexaméthasone 8 mg/j

HBPM

à discuter au cas par cas.